
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  45594  del  03/12/2024

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GIUNTARELLI PAOLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Deliberazione di Giunta regionale n. 1031 del 28 novembre 2024, concernente: Contributi per la realizzazione di iniziative per
la valorizzazione del territorio regionale attraverso l'innovazione tecnologica. Approvazione schemi di Accordo di
collaborazione ai sensi della Legge regionale 7 agosto 1990, n. 241 art. 15 e successive modifiche e integrazioni.
Perfezionamento prenotazione n. 61760/2024 per l'importo complessivo di € 140.000,00 sul capitolo U0000B41900 a favore di
Roma Capitale  (cod. cred. 284). Esercizio finanziario 2024.

G17101 13/12/2024



REGIONE LAZIO

Proposta n.  45594  del  03/12/2024

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000B41900   2024 140.000,00 07.01   1.04.01.02.003

Trasferimenti correnti a Comuni

3.02.01.99

ROMA CAPITALE

Intervento/Progetto: I202400989
Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: BOLLINATURA - 61760/2024

2) Q U0000B41900   2024/61760 -140.000,00 07.01   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

3.02.01.99

ROMA CAPITALE
Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Atto n. G17101 del 13/12/2024



REGIONE LAZIO
Proposta n.  45594  del  03/12/2024

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Deliberazione di Giunta regionale n. 1031 del 28 novembre 2024, concernente: Contributi per la realizzazione di

iniziative per la valorizzazione del territorio regionale attraverso l'innovazione tecnologica. Approvazione schemi di Accordo di

collaborazione ai sensi della Legge regionale 7 agosto 1990, n. 241 art. 15 e successive modifiche e integrazioni. Perfezionamento

prenotazione n. 61760/2024 per l'importo complessivo di € 140.000,00 sul capitolo U0000B41900 a favore di Roma Capitale  (cod.

cred. 284). Esercizio finanziario 2024.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Deliberazione di Giunta regionale n. 1031 del 28 novembre

2024, concernente: Contributi per la realizzazione di iniziative

per la valorizzazione del territorio regionale attraverso

l'innovazione tecnologica. Approvazione schemi di Accordo di

collaborazione ai sensi della Legge regionale 7 agosto 1990, n.

241 art. 15 e successive modifiche e integrazioni.

Perfezionamento prenotazione n. 61760/2024 per l'importo

complessivo di € 140.000,00 sul capitolo U0000B41900 a favore

di Roma Capitale  (cod. cred. 284). Esercizio finanziario 2024.

07/01 1.04.01.02.003 U0000B41900

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2024 140.000,00 Dicembre 140.000,00

Totale 140.000,00

Atto n. G17101 del 13/12/2024



Oggetto: Deliberazione di Giunta regionale n. 1031 del 28 novembre 2024, concernente: Contributi 

per la realizzazione di iniziative per la valorizzazione del territorio regionale attraverso l'innovazione 

tecnologica. Approvazione schemi di Accordo di collaborazione ai sensi della Legge regionale 7 

agosto 1990, n. 241 art. 15 e successive modifiche e integrazioni. Perfezionamento prenotazione n. 

61760/2024 per l’importo complessivo di € 140.000,00 sul capitolo U0000B41900 a favore di Roma 

Capitale  (cod. cred. 284). Esercizio finanziario 2024. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE “AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT” 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza e al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO  il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di 

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 

11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla 

medesima L.R. n. 11/2020; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 23, “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA  la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 24, “Bilancio di previsione della Regione Lazio 

  2024 – 2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 980 del 28.12.2023, concernente “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, 

ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e 

macroaggregati per le spese”; 

VISTA la D.G.R. n. 981 del 28.12.2023, concernente “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del 'Bilancio finanziario gestionale', ripartito in 

capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei 

centri di responsabilità amministrativa”; 

Atto n. G17101 del 13/12/2024



VISTA la D.G.R. n. 75 del 14.02.2024, concernente “Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 

2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della 

legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 12 del 11 gennaio 2024, con la quale è 

stato conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale 

“Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”; 

VISTO l’A.O. n. G01416 del 13 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione delle strutture 

organizzative della Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, 

audiovisivo e Sport”. 

VISTA  la legge regionale n. 13/2007 avente ad oggetto: Organizzazione del sistema turistico laziale. 

Modifiche alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14 (Organizzazione delle funzioni a livello 

regionale e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo) e successive 

modifiche; recante l’autorizzazione alla spesa delle risorse stanziate sul capitolo di spesa 

U0000B41900; 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio regionale n. 2 del 04.06.2020 di approvazione del piano 

turistico triennale come previsto dalla legge regionale n. 13 del 06.08.2007; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 1031 del 28.11.2024, concernente “Contributi per la realizzazione di 

iniziative per la valorizzazione del territorio regionale attraverso l'innovazione tecnologica. 

Approvazione schemi di Accordo di collaborazione ai sensi della Legge regionale 7 agosto 

1990, n. 241 art. 15 e successive modifiche e integrazioni,”; 

CONSIDERATO che con la richiamata D.G.R. si è  proceduto a: 

 destinare l’importo complessivo di € 400.000,00 per la concessione di contributi come di

seguito indicato:

- euro 120.000,00 al Comune di Bagnoregio

- euro 140.000,00 al Comune di Lanuvio

- euro 140.000,00 al Municipio V di Roma Capitale

 approvare gli schemi di Accordo di collaborazione con le amministrazioni beneficiare del

contributo, al fine della realizzazione delle iniziative proposte, conformi agli obiettivi di

valorizzazione territoriale, attraverso l’uso della potenzialità offerta dalla tecnologia, previsti

nel piano turistico triennale, approvato con Deliberazione n. 2/2020 del Consiglio regionale

del Lazio;

per la realizzazione dell’iniziativa proposta dal Municipio V di Roma Capitale, Progetto di 

valorizzazione territoriale per l’ampliamento dell’offerta turistica, anche in previsione del Giubileo 

2025, è stata assunta la seguente prenotazioni di impegno sull’esercizio finanziario 2024: 

Risorse in € Capitolo Descrizione 

Missione 

e 

Programma 

Piano 

dei 

conti 

Prenota- 

zione di 

Impegno 

Beneficiario Codice creditore 

140.000,00 U0000B41900 

spese per lo 

sviluppo del 

turismo (parte 

corrente) 

§ trasferimenti

correnti a

amministrazioni

locali

07.01 1.04.01.02 
61760/ 

2024 

Roma 

Capitale 
284 

Atto n. G17101 del 13/12/2024



RITENUTO   pertanto, di: 

 procedere, con il presente atto, al perfezionamento della prenotazione n. 61760/2024

assunta con D.G.R. n. 1031 del 28.11.2024, a favore di Roma Capitale (c.c. 284) euro

140.000,00 sul capitolo di spesa U0000B41900, spese di parte corrente, Missione “07”

Programma “01” Piano dei conti “1.04.01.02.003”, nell’Esercizio Finanziario 2024;

 prendere atto che la presente obbligazione giungerà a scadenza entro l’esercizio finanziario

2024.

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 di procedere, con il presente atto, al perfezionamento della prenotazione n. 61760/2024

assunta con D.G.R. n. 1031 del 28.11.2024, a favore di Roma Capitale (c.c. 284) euro

140.000,00 sul capitolo di spesa U0000B41900, spese di parte corrente, Missione “07”

Programma “01” Piano dei conti “1.04.01.02.003”, nell’Esercizio Finanziario 2024;

 di prendere atto che la presente obbligazione giungerà a scadenza entro l’esercizio finanziario

2024.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale http://www.regione.lazio.it 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale davanti al TAR del Lazio entro 

il termine di giorni sessanta (60) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso, 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi (120) giorni. 

IL DIRETTORE 

Paolo Giuntarelli 

Atto n. G17101 del 13/12/2024


